al 90% del presupuesto estimado, tal como se establece en el numeral 2.3 de los Términos de 
Referencia. Cualquier oferta económica que se ubique por debajo de este porcentaje será 
rechazada.  

2.3    PRESUPUESTO ESTIMADO PARA EL CONTRATO 

El Presupuesto Estimado (PE) para la ejecución del contrato es por la suma CIENTO VEINTINUEVE 
MILLONES CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO MCTE ($129.130.391) incluido el IVA, 
costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, el cual no supera el valor del 
presupuesto aprobado por el Ministerio de Educación, publicado en el Sistema Unificado de Inversiones y 
Finanzas Públicas SUIFP.